
Mit navn er Neel, og jeg færdiggjorde min cand.ling.merc  

i interkulturelle markedsstudier på Københavns Universitet 

og Copenhagen Business School som Public Diplomacy- og 

Handelspraktikant på den danske ambassade i Tallinn i 

foråret 2021. Da jeg nyligt har færdiggjort mit 

praktikophold vil jeg give en kort introduktion til livet som 

praktikant, og hvorfor du burde ansøge om praktikophold 

på den danske ambassade i Tallinn! 

Som praktikant på ambassaden arbejder man med mange 

bolde i luften, og hurtigt i forløbet lægges der stort ansvar 

på ens arbejde, så man føler sig som en integreret del af 

ambassaden. Som Public Diplomacy- og 

Handelspraktikant, kommer man både til at få erfaring 

inden for kommunikation og formidling; B2B kunderelationer og markedsanalyser; og strategisk 

planlægning og strukturering af kulturelle begivenheder.  

Én af de mange arbejdsopgaver på ambassaden er at udføre kommunikation for ambassadens 

sociale medier. Her arbejdede jeg i tæt samarbejde med Ambassadøren og 

informationsmedarbejderen, som under hele praktikforløbet var meget inkluderende for mine 

idéer, samt altid klar på at give konstruktiv kritik. Ambassadøren og Ministerråd giver generelt 

set altid godt fra sig af guldklumper af informationer, og man kan suge meget nyttigt til sig til 

en potentiel fremtidig arbejdsstilling inden for Udenrigsministeriet.  

Det sociale liv blandt kollegaerne på ambassaden er både varmt og imødekommende. Der er rig 

mulighed for at komme godt ind på den Estiske kultur, at prøve sig af på Estisk, eller smage en 

tår ”Vana Tallinn”. Der er også et bredt praktikantnetværk i Tallinn for praktikanterne for de 

forskellige ambassader i Estland. På trods af at mit ophold var påvirket af COVID-19, havde jeg 

stadig rig mulighed for at være social på, og uden for arbejde, hvilket til dels er takket været 

Tallinns mange grønne parker, som var god baggrund for COVID-19 venlige aktiviteter. 

Tallinn er også en helt fantastisk smuk og undervurderet by. Tallinn, eller danskernes by, og 

gennem de gamle brostensbelagte gader af den UNESCO fredede middelalderbymidte kan man 

spotte Dannebrog på mange af de gamle bygninger, samt besøge Den danske dronnings 

Rosenhave, og den Danske Konges have, hvor Dannebrogsflaget eftersigende skulle være faldet 

ned i 1219. Hver af de enkelte bydele i Tallinn har noget nyt at byde på. Fra de moderne 

havnekvarterer i Kalamaja til det kreativt sprudlende ”hipster” kvarter Telliskivi (hvor alle de 

bedste barer ligger), til Kadriorgs smukke historiske parker, og Piritas lange sandhvide strand, 

der er noget for hver en smag! 

Jeg kan stærkt anbefale en praktikstilling i Tallinn! Ambassadens rammer opfordrer én til at 

udfordre og udvikle ens faglige kompetencer, og de mange forskellige arbejds- og 

ansvarsområder gør at man hver morgen glæder sig til at komme på arbejde. Et kæmpe plus er 

selvfølgelig at man kommer til at bo i Estland, et land med en spændende historisk og kulturel 

fortid samt en teknologisk innovativ fremtid, som gør Estland til et land man simpelthen ikke må 

gå glip af! 

Kort sagt – grib chancen og se at få ansøgt! 

- Neel 


